
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRUNG SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc 

 
Số:       /QĐ-UBND Trung Sơn, ngày 12 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Trung Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành 

chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10 tháng 10 năm 2014 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 12/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến 

Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 và 

hoạt động kiểm tra tại các cơ quan hành chính nhà nước, tổ chức thuộc hệ thống hành 

chính nhà nước; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn   (gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo ISO), gồm các Ông, Bà có tên sau: 

I.TRƯỞNG BAN 

Ông Lê Văn Nghiếu, PBTĐU-Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

II.PHÓ TRƯỞNG BAN 

Ông Hồ Văn Khuých, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

III.CÁC ỦY VIÊN 

Bà Hồ Thị Đào, công chức Văn hóa - xã hội; 

Bà Lê Thị Sen, công chức Tư pháp - hộ tịch; 



2 
 

Bà Lê Thị Thu Hiền, công chức Tài chính - kế toán; 

Bà Lê Thị Rim, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường; 

Bà Nguyễn Thị Tím, Trưởng Trạm Y tế xã Trung Sơn. 

IV.THƯ KÝ 

Ông Hồ Văn Quân, công chức Văn phòng - thống kê. 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo ISO. 

1.Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo ISO 

Ban Chỉ đạo ISO xã có nhiệm vụ chỉ đạo, đôn đốc các bộ phận chuyên môn tiếp 

tục đẩy mạnh việc duy trì, mở rộng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động giải quyết hồ sơ công việc và thủ 

tục hành chính. Chịu trách nhiệm trực tiếp về kết quả triển khai và áp dụng thực hiện 

ISO tại lĩnh vực mình quản lý và phụ trách. 

2.Chế độ và nguyên tắc làm việc của Ban Chỉ đạo ISO 

Các thành viên Ban Chỉ đạo ISO xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ 

cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công. 

Trưởng Ban Chỉ đạo ISO xã được sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện 

các nhiệm vụ của Ban. 

Bộ phận thường trực của Ban Chỉ đạo ISO xã là Văn phòng thống kê phụ trách công 

tác Nội vụ xã. 

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo ISO xã được ngân sách Nhà nước xã phân 

bổ hằng năm theo dự toán ngân sách của bộ phận Tài chính - Kế hoạch xã được 

HĐND xã phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

trước đây trái với quyết định này. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê xã, Trưởng bộ phận chuyên môn, các 

ngành có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT. UBND xã; 

- -Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 


		2024-06-12T17:06:38+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




